МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АЛЕКСЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ИВАНА ЕГОРОВИЧА КОЧНЕВА

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

 ПРИКАЗ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЛАР СОЮЗЫ ГЕРОЕ

ИВАН ЕГОРОВИЧ КОЧНЕВ

ИСЕМЕНДӘГЕ 2 НЧЕ АЛЕКСЕЕВСК УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ  ГОМУМИ

БЕЛЕМ  БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

                           БОЕРЫК

02.09.2024 г.                        п.г.т. Алексеевское                     №237-од

О постановке на бесплатное питание и

организации горячего питания обучающихся

На основании распоряжения Исполнительного комитета Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан №35-р от 26.01.2024 г. «Об

организации питания учащихся в общеобразовательных организациях

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в 2024 году», в

соответствии  с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденных постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 года

№32, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», в целях

социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм

сбалансированного горячего питания учащихся, п р и к аз ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию двухразового

горячего питания (завтрак и обед) для обучающихся школы заместителя

директора по воспитательной работе Шалкинскую Н.А., заместителя директора

по АХЧ Сеидову Р.Р.

2. Организовать горячее питание обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования на сумму,

состоящую из средств местного бюджета в размере 9 рублей 20 копеек и

родительской платы на одного обучающегося в день.

3. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся по

образовательным программам начального общего образования на одного

обучающегося в день в размере 66 рублей 76 копеек.

4. Организовать бесплатное горячее питание, завтраки в полном

объеме:

4.1. для обучающихся из семей, имеющих в своем составе 3-х и более детей в

возрасте до 18 лет, на основании письменного заявления от родителей

(законных представителей) с предоставлением копии удостоверения

многодетной семьи (Приложение №1);

4.2. для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в

возрасте до 18 лет, на основании письменного заявления от родителей

(законных представителей) с описанием семейной ситуации в семье,

приложением к заявлению акта бытовых условий проживания семьи  за

подписью директора школы, классного руководителя и главы данного

поселения (Приложение №2);

4.3. для обучающихся из многодетных приемных и опекунских семей в

возрасте до  18 лет, на основании письменного заявления от родителей

(законных представителей) с предоставлением свидетельства о рождении

детей и копии документов отдела опеки и попечительства (Приложение

№3);

4.4. для обучающихся из семей военнослужащих, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации,

граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга», «Тимер»,

сформированных в республике Татарстан, добровольно выполняющие

учебные задачи в ходе специальной военной операции (Приложение №4);

5. Организовать бесплатное горячее питание с льготой 50% от стоимости,

установленной за одноразовое питание (завтрак):

5.1. Для детей сотрудников ОВО по Алексеевскому району – филиала ФГКУ

«УВО ВНГ России по Республике Татарстан», на основании письменного

заявления от родителей (законных представителей) и предоставленных

списков, заверенных подписью начальника ОВО по Алексеевскому району

Республики Татарстан (Приложение №5);

5.2. Для детей сотрудников МВД по Алексеевскому муниципальному району,

на основании письменного заявления от родителей (законных

представителей) и представленных списков, заверенных подписью

начальника ОМВД по Алексеевскому району Республики Татарстан

(Приложение №6).

6. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание, завтраки, обеды в

полном объеме,  для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья на основании  письменного заявления от родителей (законных

представителей) с предоставлением документа, подтверждающего статус

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (ребенка-

инвалида, имеющего статус обучающегося с ограниченными

возможностями) (Приложение №7).

7. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов,

получающих образование на дому, обеспечить сухим пайком ежемесячно не

позднее десятого числа следующего месяца с возможной заменой

двухразового бесплатного питания денежной компенсацией за учебные дни

на основании заявления о замене бесплатного двухразового питания

денежной компенсацией обучающемуся с ОВЗ, ребенку-инвалиду

(Приложение №8).

8. Классным руководителям:

- обеспечить учёт за количественным составом обучающихся из семей,

имеющих в своём составе 3-х и более детей, а также детей из малообеспеченных

семей в возрасте до 18 лет для организации бесплатного горячего питания,

учащихся с ограниченными возможностями здоровья двухразового бесплатного

горячего питания,  из многодетных приемных и опекунских семей, семей

мобилизованных лиц одноразового бесплатного горячего питания;

- обеспечить 100 % охват обучающихся горячими завтраками;

- сдавать табели по питанию 1 числа каждого месяца шеф-повару

Зиганшиной Л.А.

- присутствовать в столовой с обучающимися во время приема пищи.

9. Заместителю директора по воспитательной работе Шалкинской Н.А.

-  обеспечить учет и контроль за соблюдением норм качества горячего

питания в школе;

- обеспечить контроль за количественным составом обучающихся, стоящих

на бесплатном питании;

- обеспечить контроль за рассадкой обучающихся 1-11 классов в обеденном

зале для приема горячего завтрака и обеда.

10. Утвердить график работы школьной столовой и приёма пищи для

обучающихся 1-11 классов (Приложение 7).

11. Организовать обед для воспитанников группы продленного дня, для

обучающихся, занимающихся по ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО с

13.30 ч. до 14.30 ч. согласно графику.

12. Шеф-повару Зиганшиной Л.А. работникам столовой строго

руководствоваться в работе санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

13. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Шалкинскую Н.А.

Директор МБОУ «Алексеевская СОШ №2»          Л.Р.Ягудина

С приказом ознакомлен

Л.Р. Ягудина, директор

8(4341)25631

Приложение №1

Список детей из многодетных семей, получающих льготное питание (100%)

1. Ахметшин Э, 5-а

2. Гумерова К., 5-а

3. Дубровин Г., 5-а

4. Мухутдинова Л., 5-а

5. Плылова А., 5-а

6. Шеин И., 5-а

7. Булюлина Е., 5-б

8. Валиуллова И., 5-б

9. Калашникова В., 5-б

10. Миндубаев К., 5-б

11. Муратова Р., 5-б

12. Насыбуллин З., 5-б

13. Понкратов Р., 5-б

14. Фидичкина П., 5-б

15. Хасанова А., 5-б

16. Хомяков Д., 5-б

17. Гатауллин Р., 5-в

18. Паньшин К., 5-в

19. Плотников М., 5-в

20. Герасимов А., 5-в

21. Струкова Я., 5-в

22. Шеина Е., 5-в

23. Белкин А., 6-а

24. Галкин А., 6-а

25. Юртаева  Е., 6-а

26. Ястребов Т., 6-а

27. Ещёва М., 6-б

28. Кудрявцев Р., 6-б

29. Кулькова С., 6-б

30. Мавлитова А., 6-б

31. Мартынов Д., 6-б

32. Васильева С., 6-б

33. Козлова А., 6-б

34. Никитина У., 6-б

35. Иванова А., 6-б

36. Цыганова О., 6-б

37. Валиуллин И., 6-в

38. Гилмутдинов И., 6-в

39. Маркочева М., 6-в

40. Никитин В., 6-в

41. Парфенов А., 6-в

42. Пилоян Р., 6-в

43. Хайбуллин Р., 6-в

44. Гумерова А., 7-а

45. Губайдуллина Р., 7-а

46. Муртазина А., 7-а

47. Насыбуллин З., 7-а

48. Сайфуллина Э., 7-а

49. Фассахова Д., 7-а

50. Хайбуллина Р., 7-а

51. Макурин Н., 7-б

52. Хомякова А., 7-б

53. Марусин Д., 7-б

54. Сычева П., 7-б

55. Черкесов Н., 7-б

56. Иванова А., 7-б

57. Белькаева С., 7-б

58. Евдокимов В., 7-б

59. Королев Д., 7-в

60. Турушкина Д., 7-в

61. Сапожникова А., 7-в

62. Черкешева В., 7-в

63. Черкешева К., 7-в

64. Ахметова З., 8-а

65. Валиуллова А., 8-а

66. Дубровина М., 8-а

67. Заббаров Д., 8-а

68. Зайнутдинова А., 8-а

69. Кудряшов Г., 8-а

70. Миндубаева И., 8-а

71. Плотников Л., 8-а

72. Хасанова Л., 8-а

73. Асафьев Д., 8-б

74. Парфенова Е., 8-б

75. Степанов В., 8-б

76. Турушкин С., 8-б

77. Черкесов В., 8-б

78. Черкесова И., 8-б

79. Марусина С., 8-в

80. Соколиков Б., 9-а

81. Майорова В., 9-а

82. Шеина А., 9-а

83. Бочкарева В., 9-б

84. Будин В., 9-б

85. Королев И., 9-б

86. Мухамадиев М., 9-б

87. Нургаязов Т., 9-б

88. Шеин Я. 9-б

89. Галкин К. 9-в

90. Кульков К. 9-в

91. Мирпайзиев Ф. 9-в

92. Цыганов И. 9-в

93. Рубинская Д., 10-а

94. Струкова А., 10-а

95. Турушкин К., 10-а

96. Сайфуллина М., 10-а

97. Иванова В., 10-б

98. Майорова Д., 10-б

99. Никитина П., 10-б

100. Галиева З., 11-а

101. Ещёва М., 11-а

102. Ипулаева М., 11-а

Приложение № 2

Список детей-инвалидов, детей с ОВЗ, посещающие школу (100%)

1. Марусина В, 1-б

2. Кудряшова М., 3-а

3. Турсен А., 4-б

4. Зайцев М., 4-б

5. Шайхутдинов С., 7-а

6. Широбокова И., 7-в

7. Макаров Б., 9-а

8. Краснова Е., 9-а

9. Гимадиева А., 9-в

Приложение №3

Список детей-инвалидов и детей с ОВЗ, находящиеся на надомном обучении

1. Борюшкина К., 1-б (сухой паек)

2. Саакян О, 1-а (сухой паек)

3. Баршис К., 1-а (сухой паек)

4. Багаутдинов А, 1-б (материальная компенсация)

5. Чурбанова Д., 2-а (сухой паек)

6. Абакумов Д, 2-б (материальная компенсация)

7. Карпенко И., 4-в (сухой паек)

Приложение №4

Дети сотрудников и работников МВД (50%)

1. Боровикова Е, 5-в

2. Зарипова А., 5-в

3. Чекалин А., 8-а

4. Боговеева А., 8-а

Дети сотрудников и работников ОВО (50%)

1. Бурмакина Д., 5-в

2. Харитонов А., 6-а

3. Ромодина А., 8-в

4. Даутова С., 8-а

5. Кузнецов А., 8-в

6. Бочкарева П., 9-в

7. Ромодин А., 11-б

Приложение №5

Список детей мобилизованных родителей (100%)

1. Трошин Н., 5-а

2. Рузанова З., 5-б

3. Шакирова А., 6-а
4. Банницин В., 6-б
5. Павелкина В., 6-в

6. Рузанов Т., 7-в

7. Самсонова  А, 7-в
8. Дубровина В., 8-в
9. Артемьев Д., 9-а

10. Трошина Т., 9-а
11. Уфимцев К., 10-а

Приложение №6

Дети из малообеспеченных семей (100%):

1. Миронова С., 6-в (мама инвалид)

2. Самойлов Е., 6-в (из опекунской семьи)

3. Уральский Р., 8-б

4. Артемов И., 8-в

5. Гагаркина А., 8-в

6. Ильдияркина В., 8-в (из опекунской

семьи)

7. Шакуров К., 9-в

8. Уральская Д., 10-б